

2015-07-15

TJÄNSTESKRIVELSE

NTN 2015/619-265

Natur- och trafiknämnden

## Belysning av parkering i Nyckelvikens naturreservat

### Förslag till beslut

Natur- och trafiknämnden ger park- och naturenheten i uppdrag att ansöka om dispens för att sätta upp belysning på och i anslutning till parkeringen vid Stora nyckelviken samt genomföra projektet efter att dispens beviljats.

### Sammanfattning

Park- och naturenheten vill sätta upp belysning runt den nedre parkeringen i Nyckelvikens naturreservat. Stora nyckelvikens gårdsområde är belyst men parkeringen är inte belyst vilket gör att den och därigenom angöringen till området upplevs som otrygg av allmänheten. Genom att belysa parkeringen kommer den att bli en del av gårdsområdet och möjliggöra att fler vågar stanna kvar även mörka vintereftermiddagar och kvällar. Fler besökare dessa tider kommer att bidra till att området upplevs tryggare och att besökare till herrgården kan parkera sin bil på parkeringen istället för att köra in på området.

Den armatur som förespråkas är av samma sort om redan finns i Stora nyckelviken. Den ger ett avgränsat sken och det område som ska belysas är väl definierat så eventuell påverkan på djurlivet bedöms som relativt liten. Placeringen av stolpar kan anpassas efter befintlig vegetation.

Belysning av parkeringen finns inte med i skötselplanen och strider mot föreskrifterna för naturreservatet så en dispens kommer att krävas för att kunna genomföra åtgärden.

### Ärendet

Nyckelvikens naturreservat med sitt centrala läge är ett stort besöksmål året runt. Gårdsområdet vid Stora nyckelviken är en kulturhistorisk miljö med sina byggnader och tillhörande stall samt trädgård. Det är hit många personer, där ibland många barnfamiljer, söker sig för att titta på djuren, grilla korv, fika, besöka trädgården och leka.

Sedan många år tillbaka är lindallén ned till gården liksom stora delar av gårdsområdet belyst och för ett par år sedan ersattes den befintliga belysningen av en mer energisnål sort i



traditionellt utförande. Belysningen av gårdsområdet är mycket uppskattad och gör att fler kan tänka sig att stanna kvar även när det har blivit lite mörkare samtidigt som platsen upplevs som tryggare av de som besöker området på kvällen. Huvudbyggnaden inrymmer restaurang och kan hyras till bland annat bröllop, begravningar och olika fester som kan pågå långt in på nätterna.

Eftersom reservatet inte är upplyst i övrigt så blir gårdsområdet en liten ö ifrån vilket det kan te sig otryggt att ta sig ifrån. Den närmaste parkeringen ligger relativt nära den upplysta lindallén men belysningen är inte så stark att den når dit. Park- och naturenheten vill därför sätta upp belysning runt parkeringen så att den binds samman med gårdsområdet och så att den som vill kan ta sig tryggt till och från sin bil.

Genom att sätta upp belysning kring parkeringen kan fler barnfamiljer och andra besökare känna att de kan använda området även mörka vintereftermiddagar och kvällar istället för att skynda hem. Fördelen kan även bli en minskning av transporter på gårdsområdet då sena kvällsgäster i huvudbyggnaden ofta tar bilen eller ordnar så att taxibilarna kör ned till huvudbyggnaden eftersom de inte vill gå upp till den mörka parkeringen när de ska hem.

I ändamålet med reservatet och dess skötsel står det att natur- och kulturvärden samt dess värde för friluftsliv ska bevaras och i viss mån utvecklas. Stora nyckelviken är belyst för att besökarna ska känna sig trygga och det passar bra in i kulturmiljön. Att belysa den parkering som främst försörjer området skulle innebära att hela området skulle kännas tryggare. Den armatur som förespråkas ger ett avgränsat sken och området är väl definierat så eventuell påverkan på djurlivet bedöms som relativt liten. Placeringen av stolpar kan anpassas efter befintlig vegetation.

### **Dispens**

Belysning av parkeringen finns inte med i skötselplanen och strider mot föreskrifterna för naturreservatet så en dispens kommer att krävas för att kunna genomföra åtgärden.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Uppsättning av belysning runt parkeringen beräknas till ca 325 000 kr vilket omfattar 20 nya stolpar med armatur. Detta rymms inom nuvarande investeringsmedel för tillgänglighet i naturreservaten.

### **Konsekvenser för barn**

Mer tid ute i naturen vilket är positivt för barnens hälsa.

### **Bilagor**

Karta, bilaga 1

Bild på armaturen, bilaga 2



Annika Skogetun  
Enhetschef  
Park- och naturenheten

Bengt Söderqvist  
Förvaltare för Nyckelviken  
Park- och naturenheten